AHN. Codice 995 B, ff. 56v-57r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de camio quem faciunt
inter illos monachos de Berola. In primis illo abbate et alios suos fratres
cum Juzafe et Zalema et sua mater Xeni¢i, filios Almaidi, donant in
camio IIII campos ad illo abbate et ad illos monachos de Berola inter illa
hereditate de Mecalchorag. Et sunt illos IIT campos in illa almunia et alio
campo super illa galcha. Istos supra scriptos campos camiamus vobis per
[ campos que donamus vobis in termino de Magallon. Illo primo
campo super illa acequia de la zumbra de Cabecala; et alio campo qui fuit
de Hozmen Tremong et tenet se cum illa pega de Sancta Maria; et alia
peca qui fuit de Garcia Ling et tenet se cum illa pega de genero de
Cabecala. Et alia pega qui fuit de Xemen Pereg et est in illa arrambla et
tenet se cum illa peca de Gazim. Et damus vobis, ego Juzafe et Zalema
et Xenici, fidanga de salvetate ad forum de camio don Domingo Suzari,
vobis abbate et ad vestros fratres.

Testes sunt visores et auditores de hoc supra scripto camio: don
Arnalt, frater de Adam, et illo alamin. Et ego abbate de Berola et meos
fratres damus in simul fidanga de isto camio Hozmen Tremong.

Sunt testes visores et auditores: don Arnalt et illo alamin, filio de
Cabecala.

Facta carta in mense ianuarii, era M*. CC?, XII?.

1174, octubre. 89

Doiia Saria, hija de Garcia Aznarez de Trasmoz, vende al monasterio
de Santa Maria de Veruela una tierra sita en Aljara, por precio de tres
morabetinos.

AHN. Cédice 995 B, f. 30r.

In Christi nomine. Ego dona Sarie filia de Garsia Aznareg de Tras-
mong, cum filio meo et filiabus meis, vendo unam pegam in Alfara, cum
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intratibus et exitibus suis et cum aquis et cum omni iure suo, per III
morbetinos bonos, vobis domno Raimundo abbati de Berola et vestris
fratribus. Et illa pieca habet affrontationes, de una parte, la pega de Fortun
Sang; et de alia parte, I’anfozs del castel. Huius venditionis est fidanga de
salvetat ad forum terre Ennecho Escherre.

Testes visores et auditores sunt: Petro Monter, Sancho Sang de Tras-
mong. Paccata la alifale. Et ego dona Sarie, filia Garsie Aznareg de Tras-
mong, sum paccata de illis tribus morbetinos cum filios et filiabus meis.

Facta carta in mense octobris, era M*. CC?, XII*.

1174. noviembre. 920

Poncio de Bigoz, su mujer Elvira y su suegra Bita venden al monaste-
rio de Santa Maria de Veruela una jovada de tierra en la viiia de Veruela
que planto el propio abad y sus monjes.

AHN. Codice 995 B, f. 33v.

In Dei nomine. Ego Pong de Bigoth et uxor mea Alvira et mea socra
Bita vendimus vobis R[aimundo] abbas berolensis et fratribus vestris,
scilicet unam iuvatam de terra in illa vinea de Berola, quam plantavit
abbas et fratribus suis. E[t] damus vobis fidanga don Guillem Tort, de
salvetate de illa terra prenominata de totos homines quod quicumque
demandasset illa iuvata de terra, ut redret illum don Guillem Tort per
forum terre. Sumus paccati de precio et de alifala.

Sunt testes qui viderunt et audierunt: Girald de Chaorz, G, frater de
Alcalde.

Facta carta mense novembris, era M?®. CC?, XII?.

1174. 91
Martin de Vera llega a un acuerdo con el monasterio de Santa Maria
de Veruela sobre la heredad que el primero posee en Vera.

AHN. Cédice 995 B, f. 24v.

1174. Veruela 83

In nomine Domini. Hec est carta conventionis quam fecit Martinus de
Bera de omnibus querimoniis suis quas habebat de hereditatibus de Bere,
excepta hereditate avunculi sui et sobrine sue. Dimisit abbati de Berola
et fratribus suis propter III morbetinos quos habebat abbas et sui fratres
in quandam sua vinea de Bere in pignore, quod ille nec alius per se hanc
rem clamet. Et est fideiussor a fuero de terra Willelmus de Castiello, de
Bere.

Testes qui viderunt et audierunt: Martinus filius de Don Oro, Domini-
cus de Petro Blascho.

Facta carta era M?®. CC?. XII*.

1174. Veruela. 92

Pedro Monter, su mujer e hijo entregan sus personas y bienes al
monasterio de Santa Maria de Veruela, el cual les da a cambio una viiia
y ganado para su sustento.

AHN. Codice 995 B, f. 21v-22r.
Publ.: V. de la Fuente, Espaiia Sagrada, t. XLIX, doc. XXXVIL

In nomine Domini. Ego Petrus Monter et ego dona Maria, pro
redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum, offerimus et
damus nos metipsos cum J. filio nostro et quicquid habemus et in antea
habebimus, tam in hereditatibus quam in ceteris nostris facultatibus, Deo
et Sancte Marie de Berola in manu et potestate Raimundi, abbatis eius-
dem loci, et omnium fratrum suorum. Et sic damus hereditatem nostram
de Bera et alias ubicumque habemus et habere debemus vobis domno
Raimundo et vestris fratribus, ut deinceps non demus de illis nec de
nostro avero alicui parenti nostro vel alii, nec alienemus nisi consilio
vestro et voluntate fratrum vestrorum.

Et ego Raymundus abbas, consensu et voluntate fratrum meorum,
recipio vos Petro Monter et uxorem vestram Mariam cum filio vestro J.
in omnibus beneficiis nostri ordinis et, insuper, ad sustentationem presen-
tis vite, in victu et vestitu, unam vineam que dicitur de Castello et XX"
oves et unam equam et unum iugum bovum. Et ista modo tantum damus
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VI vero chaphicia de annona, medium tritici et medium ordei, et istam
ceveram singulis annis damus.

Et ego Petro Monter, postquam bene dictis et bene facitis, promito
vobis ut sim fidelis et obediens in omnibus vestris negociis sicuti frater
vester et filius; et facio convenientiam ut si prior obierit uxor mea Maria,
accipiam statim habitum vestri ordinis; et similiter, si ego prior obiero,
illa accipiat habitum. Huius donationis et conveniencie sunt fideiussores
a fuero de terra, ex parte abbatis, Petrus, filius de Galin Navarro; ex parte
Petri Monter et uxoris eius Marie et J. filii, Fortun Sang de Bera.

Testes huius rei visores et auditores sunt: Frontin, sobrinus de Fortun
Sang, et Sancho Semenones de Trasmong.

Facta carta Berole era M*. CC?. XII*.

[1152-1174]"* 93

El abad de Veruela y Femina de Azmat llegan a un acuerdo sobre la
heredad que Azmat habia dado al monasterio, por el que Femina recibe
cuarenta sueldos.

AHN. Cédice 995 B, f. 24v.

Hec est carta memorie de illo placito quod erat inter abbatem berolen-
sem et inter Feminam d’Azmat, que querebat partem de hoc quod Azmat
dederat abbati et fratribus Berole. Et est facta diffinitio et conveniencia
de isto placito in Cesaraugusta deditque abbas predicte Femine XL*
solidos. Et illa dedit fiduciam don Palazin de Alagon, quod nullus homo
vel femina abbatem et predictos fratres deinceps in placitum miteret pro
hac re.

Huius rei testes sunt: Petrus cesaraugustanus episcopus, Galin Xeme-
ne¢ de Belchit, Petrus Semen suus frater, Garsie d’Oro, Monio, Garsie
Marti.

125 Documento sin fecha. La datacion asignada se corresponde con los afios
en que coincidieron Galin Jiménez como tenente documentado de Belchite y
Pedro de Tarroja en el obispado de Zaragoza.

1175, enero 85

1175, enero. 94

Guillermo de Zaragoza y su mujer Maria dan al monasterio de Santa
Maria de Veruela tres partes del molino que poseen en Agon y la mitad
de una vifia que hay en dicho molino, con la condicion de ser devueltos
a su hijo Domingo caso de que éste estuviera vivo y regresara.

AHN. Codice 995 B, ff. 63r-v.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmationis
quam facimus ego don Guillem de Caragoca et uxor mea donna Maria
Deo et ad illa [Beata Maria] de Sancta Maria de Berola et ad domno
Raimundo abbate et ad omne[m] conventum. Placuit nobis, libenti animo
et spontanea voluntate et propter animarum nostrarum, donamus illas tres
partes de nostro molendino de Agon et illam medietatem de illa nostra
vinea maiore que est ad illo molino. Et hoc donamus post nostros dies ut
habeant eum per hereditatem et per facere sua propria voluntate per
secula cuncta in tali vero convenio que si don Domingo nostro filio est
bivo et tornat ad ista terra, que reddant ei istas III partes de isto molino et
illa medietate de illa vinea, illos trahendo illa missione que fecerunt in illo
molino. Et si don Domingo est mortuo, ut sit vestrum in hereditatem et
nullum de nostros filios nec homine nec femina de nostro genollo non ibi
querat partem. Et donamus vobis fidanga J. Petri que in vita nec in morte
non nos repindamos.